Договор поставки №________
	г. Москва
	«___» ______________ 2023 г.

Индивидуальный Предприниматель ______________________ (ИНН ______________________), ОГРИП ______________________), дата внесения записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей ______________________ г.), именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и
Индивидуальный Предприниматель ______________________ (ИНН ______________________), ОГРИП ______________________), дата внесения записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей ______________________ г.), именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор поставки (далее - "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик, осуществляющий предпринимательскую деятельность, обязуется осуществить поставку и передать в собственность Покупателю в обусловленный срок закупаемый им товар (далее - "Товар") для использования Покупателем в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего Договора.
1.2. Наименование, количество, ассортимент, цена Товара и порядок ее оплаты, стоимость поставки и порядок ее оплаты, сроки и условия поставки Товара, адрес приема-передачи Товара согласовываются Сторонами в настоящем Договоре и в спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) (далее - "Спецификация", которую составляет Покупатель), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
В случае не подписания Сторонами Спецификации настоящий Договор будет являться не заключенным, обязательства Сторон по настоящему Договору - не наступившими.
1.3. Поставщик обязуется вместе с Товаром передать Покупателю относящиеся к Товару документы.
2. Цена Товара и доставки Товара, порядок расчетов
2.1. Цена Товара, закупаемого и поставляемого Поставщиком по настоящему Договору, согласовывается Сторонами в подписываемой Спецификации, указанной в п. 1.2. настоящего Договора.
2.2. Цена поставки Товара, закупаемого и поставляемого Поставщиком по настоящему Договору, согласовывается Сторонами в подписываемой Спецификации (Приложении), указанной в п. 1.2. настоящего Договора.
2.3. Покупатель обязуется произвести оплату стоимости Товара до его получения в размере 100%, если иное не установлено соглашением Сторон в Спецификации, в течение 1 (одного) банковского дня с момента подписания настоящего Договора, подписания Сторонами Спецификации (Приложения) и выставления Поставщиком соответствующего счета на оплату.
2.4. Покупатель производит оплату стоимости поставки Товара в размере 100%, если иное не установлено соглашением Сторон в Спецификации, в течение 1 (одного) банковского дня с момента подписания настоящего Договора, подписания Сторонами Спецификации или выставления Поставщиком соответствующего счета на оплату.
2.5. Обязательство Покупателя по оплате цены Товара и оплате стоимости поставки Товара считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в полном объеме.
2.6. Расчеты по настоящему Договору производятся Сторонами в денежных единицах Российской Федерации - "Российский рубль", если иное не установлено соглашением Сторон в Спецификации.
2.7. Руководствуясь п. 1 ст. 317.1. Гражданского кодекса РФ Стороны договорились, что предусмотренные данной статьей проценты по денежному обязательству по настоящему Договору не начисляются и требовать их не вправе ни одна из Сторон настоящего Договора.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Покупателю согласованный в Спецификации Товар.
3.1.2. Поставить Товар Покупателю, упакованным в тару (упаковку), обеспечивающую сохранность Товара при перевозке, перегрузке, хранении.
Вид тары (упаковки) согласовывается с Покупателем в подписываемой Сторонами Спецификации.
В случае если Покупатель изъявит желание изменить вид тары (упаковки), предусмотренный для согласованного поставляемого Товара, Стороны оговаривают стоимость желаемой Тары и порядок распределения расходов на затаривание в Спецификации.
3.1.3. Обеспечить при передаче Товара подготовку и подписание необходимых товаросопроводительных документов.
3.1.4. Предоставить возможность Покупателю при получении Товара осуществить проверку поставляемого Товара.
3.1.5. Поставщик обязан застраховать поставляемый Товар:
- в случае поставки Товара от склада Поставщика более 180 календарных дней возмещается сумма, на которую был застрахован груз;
- срок возмещения суммы и срок поставки указывается в Гарантийном письме
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Принять поставленный Товар от Поставщика по товаросопроводительным документам.
3.2.2. Оплатить поставленный Товар в порядке и сроки, установленные Договором.
3.2.3. Осуществить проверку поставленного Товара с подписанием товаросопроводительных документов и акта приема-передачи Товара.
4. Порядок передачи-приема Товара
4.1. Передача-приемка поставленного Товара осуществляется Поставщиком в соответствии с товаросопроводительными документами и по адресу, согласованному Сторонами в Спецификации к настоящему Договору. Покупатель может забрать груз со склада в Москве сам, либо Поставщик передает товар в Транспортные компании с отправкой по России.
4.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором, в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения от Поставщика соответствующего уведомления.
Все убытки, вызванные непринятием Товара в установленный срок, несет Покупатель.
4.3. В случае обнаружения Покупателем поставки Товара не в согласованной комплектности и (или) повреждения (утраты) Товара, передача-приемка Товара по комплектности осуществляется в присутствии представителя Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения и оформляется соответствующим актом. В случае неявки представителя Поставщика в согласованное время, Покупатель в одностороннем порядке составляет акт о фактической комплектности поставленного Товара, осуществляет фото- и видеоматериалы, которые будут являться приложением к данному акту.
4.4. Покупатель обязан проверить соответствие Товара подписанной Сторонами Спецификации, а также сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения Товара.
В случае несоответствия каких-либо данных незамедлительно сообщить об этом Поставщику. В обязательном порядке предоставить Фото и видео фиксацию полученного Товара и состояние упаковки, сделанные в день обнаружения повреждений.
4.5. В случае, если Товар принят Покупателем по товаросопроводительным документам и Акту передачи-приема Товара, и в течение 3 (Трех) рабочих дней от Покупателя не поступило заявлений о несоответствии, повреждениях Товара или упаковки, Товар считается принятым Покупателем без претензий и замечаний.
5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны существенно оговаривают следующее:
Покупатель извещен о том, что Поставщик не является производителем Товара и не несет ответственности за качество поставленного Товара и гарантийные обязательства.
Датой поставки считается дата передачи Товара Покупателю, указанная в подписанных товаросопроводительных документах и в Акте передачи-приема Товара.
5.3. В случае несвоевременной оплаты поставляемого по Договору Товара, Покупатель выплачивает неустойку в размере 0,01% от стоимости неоплаченного Покупателем Товара за каждый день просрочки, если оплата Товара производится Покупателем частями (порядок оплаты согласовывается в Спецификации).
5.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
6. Форс-мажор
6.1. При наступлении обстоятельств, при которых невозможно полностью или частично исполнить любой из Сторон взятые по настоящему Договору обязательства, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
6.2. Если эти обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 1 (одного) месяца, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.
6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, письменно в течение 3 (трех) рабочих дней известить об этом другую Сторону.
6.5. Под обстоятельствами, указанными в п. 6.1. настоящего Договора, понимается закрытие границ РФ, границ других государств ввиду распространения новой коронавирусной инфекции, закрытие границ в связи с военными действиями, специальной операцией, экономические санкции и иные обстоятельства, влекущие невозможность исполнить обязательства по настоящему Договору в установленный срок.
Необходимым и достаточным подтверждением наступления указанных обстоятельств служат нормативно-правовые акты, изданные уполномоченными органами РФ (акты Президента РФ, акты Правительства РФ, акты федеральных органов исполнительной власти и т.д.) и уполномоченными органами других государств.
7. Порядок заключения Договора, срок действия Договора,
порядок расторжения Договора
7.1. Договор вступает в силу с момента: подписания настоящего Договора Сторонами и подписания Сторонами Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), и действует до исполнения Сторонами взятых на себя обязательств в полном объеме.
7.2. Истечение согласованного в Спецификации срока поставки не освобождает Стороны от исполнения уже возникших обязательств по Договору.
7.3. Настоящий Договор может быть заключён в письменной форме как путём составления единого документа, подписанного Сторонами, так и путём обмена документами с помощью почтовой связи, факса или электронной почты по реквизитам Сторон, указанным в настоящем Договоре.
При этом, передаваемые документы должны быть подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями и скреплены печатью.
7.4. При соблюдении указанных условий факсимильные копии настоящего Договора, равно как и передаваемые по электронной почте графические файлы, содержащие отсканированные страницы настоящего Договора, имеют юридическую силу оригинала и считаются действительными до момента обмена сторонами оригиналами Договора.
7.5. В случае заключения Договора путём обмена документами с помощью факса или электронной почты Стороны обязуются незамедлительно обменяться оригиналами Договора при личной встрече представителей или с помощью почтовой связи.
7.6. Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора не допускается.
8. Порядок разрешения споров
8.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой.
8.2. В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему Договору или в связи с ним путем переговоров, такие споры должны быть рассмотрены в Арбитражном суде по месту нахождения Истца, с соблюдением предварительного претензионного порядка урегулирования спора. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (Пятнадцать) календарных дней с момента ее получения Стороной.
9. Заключительные положения
9.1. Стороны обязуются действовать на принципах разумности, добросовестности и содействовать друг другу в исполнении обязательств.
9.2. Недействительность отдельных положений настоящего Договора не влечет недействительность настоящего Договора в целом.
9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой Стороны с равнозначным толкованием каждого экземпляра.
9.4. Стороны в письменном виде уведомляют друг друга в трехдневный срок обо всех изменениях своих реквизитов против первоначально указанных.
9.5. Стороны договорились, что переписка с использованием средств электронной связи (электронная почта) и с использованием средств факсимильной связи допустима в отношениях Сторон и может являться доказательством в суде.
9.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Реквизиты, адреса и подписи Сторон

	Поставщик:
Индивидуальный Предприниматель ________________________________

Адрес: ________________________________
ИНН: ________________________________
ЕГРИП: ________________________________

Банковские реквизиты:
Банк: ________________________________
Расчётный счет: _______________________
Корр. Счет: _______________________
БИК: _______________________
Тел.: _______________________

ИП _______________________

______________________________
М.П.

	Покупатель:
Индивидуальный Предприниматель ________________________________

Адрес: ________________________________
ИНН: ________________________________
ЕГРИП: ________________________________

Банковские реквизиты:
Банк: ________________________________
Расчётный счет: _______________________
Корр. Счет: _______________________
БИК: _______________________
Тел.: _______________________

ИП _______________________

______________________________
М.П.

Приложение №1
к Договору поставки № _____________
[bookmark: _GoBack]От «___» ___________ 2023 г.

Спецификация
к Договору поставки №__________ от ____________

Индивидуальный Предприниматель ______________________ (ИНН ______________________), ОГРИП ______________________), дата внесения записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей ______________________ г.), именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и
Индивидуальный Предприниматель ______________________ (ИНН ______________________), ОГРИП ______________________), дата внесения записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей ______________________ г.), именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые "Стороны", составили настоящую Спецификацию, являющуюся неотъемлемой частью Договора поставки № ___________ от «___» __________ 2023 г.

	№
	Наименование товара
	Описание
	Кол-во
	Цена за единицу Товара, руб.
	Цена за Товар, руб.

	1.

	ИТОГО:

Срок поставки товара покупателю: не более 90 календарных дней с момента оплаты счета.
Приемка поставляемого Товара осуществляется Покупателем по адресу: г. Москва, МКАД, 19-й км, вл. 20, стр. 1, в течении одного календарного дня с момента получения от Продавеца соответствующего уведомления, либо Продавец передает товар в Транспортные компании с отправкой по России.
В случае отправки товара Покупателю через Транспортные компании с отправкой по России, обязательно Продавеца по передаче товара Покупателю считается выполненным в день сдачи Товара в Транспортную компанию.
Передачп Товара Покупателю или в транспортную компанию, осущестляется после 100% оплаты Покупателем стоимости поставки товара.
Настоящая Спецификация к Договору вступает в юридическую силу со дня ее подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
Реквизиты, адреса и подписи Сторон

	Поставщик:
Индивидуальный Предприниматель ________________________________

Адрес: ________________________________
ИНН: ________________________________
ЕГРИП: ________________________________

Банковские реквизиты:
Банк: ________________________________
Расчётный счет: _______________________
Корр. Счет: _______________________
БИК: _______________________
Тел.: _______________________

ИП _______________________

______________________________
М.П.
	Покупатель:
Индивидуальный Предприниматель ________________________________

Адрес: ________________________________
ИНН: ________________________________
ЕГРИП: ________________________________

Банковские реквизиты:
Банк: ________________________________
Расчётный счет: _______________________
Корр. Счет: _______________________
БИК: _______________________
Тел.: _______________________

ИП _______________________

______________________________
М.П.

6